
 

UCHWAŁA NR 40/V/24  

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Szczuczyn  

na lata 2024-2027 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Rada Miejska w Szczuczynie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Szczuczyn na lata 2024-2027, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) burmistrz sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad 

zabytkami. W myśl art. 87 ust. 3 i 4 ww. ustawy, gminny program opieki nad zabytkami przyjmuje rada 

gminy po uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków i ogłaszany jest w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Szczuczyn na lata 2024-2027 

został sporządzony a następnie przedłożony do zaopiniowania w Delegaturze w Łomży Podlaskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W dniu 1.08.2024 r. (pismo znak Ł.5120.3.2024) uzyskano 

pozytywną opinię Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Dokument jest opracowany zgodnie z zasadami sformułowanymi w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Przedmiotem opracowania jest dziedzictwo kulturowe 

obszaru gminy Szczuczyn, a celem m.in. zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie 

do poprawy stanu ich zachowania, co należy do zadań gminy. 

 W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


